
diário oficial Nº 34.980   201Terça-feira, 24 DE MAIO DE 2022

36.680.402/0002-02. Valor r$ 400.810,36. Termo de contrato nº 127/2022/
cPl, contratado: aUTo PoSTo BraGaNca coMErcio dE dEriVadoS dE 
PETrolEo lTdai cNPJ 29.187.801/0003-51. Valor r$ 65.582,50. Vigência: 
16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP - contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as ne-
cessidades da Secretaria municipal de assistência Social/fundo municipal 
de assistência Social de Viseu/Pa. contratante: SEcrETaria MUNiciPal 
dE aSSiSTÊNcia Social, cNPJ 18.200.226/0001-00. Termo de contrato 
nº 146/2022/cPl, contratado: J. r do NaSciMENTo coMÉrcio E SErVi-
ÇoS cNPJ n°: 34.689.089/0001-67. Valor r$ 7.381,20. Termo de contra-
to nº 152/2022/cPl, contratado: fraNciSco PaUlo rodriGUES SoUSa 
55903061249 cNPJ n°: 45.291.516/0001-70. Valor r$ 528,00. Vigência: 
20/05/2022 a 20/05/2023.

Laércio Junior costa Nascimento
Secretaria Municipal de assistência Social

cNPJ 18.200.226/0001-00

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
do fundo Municipal dos direitos da criança e do adolescente do Município de 
Viseu nas localidades distantes da sede do município (KM 74-SENTido Pa/Ma 
localidades sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades 
KM 74, KM 83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbo-
zal, faveiro, cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes 
por ventura não elencadas.).  contratante: fUNdo MUNiciPal doS dirEi-
ToS da criaNÇa E do adolEScENTE dE ViSEU, cNPJ 30.387.225/0001-
03. Termo de contrato nº 106/2022/cPl, contratado: PoSTo dEUS No 
coMaNdo & cia lTda, cNPJ 36.996.088/0001-90. Valor r$ 276.000,00. 
Termo de contrato nº 113/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo Gallo Ei-
rEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Valor r$ 26.761,20.  Vigência: 16/05/2022 
a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades 
do fundo Municipal dos direitos da criança e do adolescente do Município 
de Viseu nas localidades distantes da sede do município (2º distrito Sentido 
Bragança, compreendendo o atendimento das localidades fernandes Belo, 
açaiteua, Basília, Braço-Verde, laguinho, centro alegre, Seringa, Jutaí, São 
Miguel, Santo andré, itaçú, Porto da firmiana, ilha Grande e outras comu-
nidades adjacentes por ventura não elencada).  contratante: fUNdo MUNi-
ciPal doS dirEiToS da criaNÇa E do adolEScENTE dE ViSEU, cNPJ 
30.387.225/0001-03. Termo de contrato nº 121/2022/cPl, contratado: 
aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 36.680.402/0002-02. Valor r$ 121.136,86. 
Vigência: 16/05/2022 a 16/05/2023.

Laércio Junior costa Nascimento
fundo Municipal dos direitos da criança e do adolescente de Viseu

cNPJ 30.387.225/0001-03

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico Nº 012/2022-srP - contração de Empresa Espe-
cializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Meio ambiente/fundo Municipal de Meio ambiente 
nas localidades distantes da sede do município (KM 74-SENTido Pa/Ma loca-
lidades sentido rodovia Pará/Maranhão compreendendo as localidades KM 74, 
KM 83, Japim, Vila Nova, Piquiá, Novo Estirão, Braço Grande, Timbozal, favei-
ro, cristal, 07 Barracas, Pedão, e outras comunidades adjacentes por ventura 
não elencadas.). contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE, 
cNPJ 32.215.300/0001-84. Termo de contrato nº 107/2022/cPl, contratado: 
PoSTo dEUS No coMaNdo & cia lTda cNPJ 36.996.088/0001-90. Valor r$ 
58.050,00. Termo de contrato nº 114/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo 
Gallo EirEli cNPJ 37.681.135/0001-70. Valor r$ 400.866,80.  Vigência: 
16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 013/2022-srP - contração de Empresa Es-
pecializada em fornecimento de combustíveis para atender as necessi-
dades da Secretaria Municipal de Meio ambiente/fundo Municipal de Meio 
ambiente nas localidades distantes da sede do município (2º distrito Sen-
tido Bragança, compreendendo o atendimento das localidades fernandes 
Belo, açaiteua, Basília, Braço-Verde, laguinho, centro alegre, Seringa, Ju-
taí, São Miguel, Santo andré, itaçú, Porto da firmiana, ilha Grande e outras 
comunidades adjacentes por ventura não elencada). contratante: SEcrE-
Taria MUNiciPal dE MEio aMBiENTE, cNPJ 32.215.300/0001-84. Termo 
de contrato nº 122/2022/cPl, contratado: aUTo PoSTo raNi lTda, cNPJ 
36.680.402/0002-02. Valor r$ 85.367,16. Termo de contrato nº 128/2022/
cPl, contratado: aUTo PoSTo BraGaNca coMErcio dE dEriVadoS dE 
PETrolEo lTdai cNPJ 29.187.801/0003-51. Valor r$ 714.402,80. Vigência: 
16/05/2022 a 16/05/2023.
PreGÃo eLetrÔNico Nº 010/2022-srP - contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Borracharia para suprir as necessi-
dades da Secretaria municipal de Meio ambiente/fundo Municipal de Meio 
ambiente de Viseu/Pa.  contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE MEio 
aMBiENTE, cNPJ 32.215.300/0001-84. Termo de contrato nº 147/2022/
cPl, contratado: J. r do NaSciMENTo coMÉrcio E SErViÇoS cNPJ n°: 
34.689.089/0001-67. Valor r$ 109.915,20. Termo de contrato nº 153/2022/
cPl, contratado: fraNciSco PaUlo rodriGUES SoUSa 55903061249 
cNPJ n°: 45.291.516/0001-70. Valor r$ 29.064,00. Vigência: 20/05/2022 
a 20/05/2023.

sonia Maria almeida dos santos
Secretaria Municipal de Meio ambiente

cNPJ 32.215.300/0001-84.

aViso de aNULaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico 009/2022-srP
a comissão Permanente de licitação Torna Pública a anulação do Pregão Ele-
trônico nº 009/2022-SrP-contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de locação de Máquinas Pesadas (caminhão, Trator, Motonivela-
dora, retroescavadeira e etc.) com base na Súmula nº 473, sendo conside-
rado pela Procuradoria Jurídica a existência de prejuízo concreto para a com-
petitividade do certame, considerando a ausência de clareza do edital no que 
se refere à formulação das propostas, devendo ser analisados e reparados.

isaias JosÉ siLVa oLiVeira Neto
Prefeito Municipal de Viseu/Pa
cNPJ: 04.873.618/0001-17

Protocolo: 802807

PreFeitUra MUNiciPaL de ViseU
terMo de retiFicaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2022 - srP
o Fundo Municipal de saúde retiFica o Valor global homologado do 
Pregão eletrônico Nº 004/2022-srP - contratação de Empresa Especia-
lizada no fornecimento de Material Técnico para atendimentos a Unidade de 
Pronto atendimento de Pronto atendimento -UPa 24H, para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município. Publicado no d.o.U no 
dia 25/04/2022, nº 76, seção 3, Pagina: 299. onde se lê r$ 1.746.604,55. 
leia-se r$ 1.804.571,71.
ata de registro de Preço nº 080/2022 Valor global. onde se lê r$ 1.746.604,55. 
leia-se r$ 1.804.571,71. Publicado no d.o.U 26/04/2022, nº 77, seção 3, 
Pagina: 331.
Termo de contrato nº 081/2022/cPl rETifica o Valor, onde se lê r$ 
1.707.395,19, leia-se r$ 1.165.362,35, publicado no d.o.U 26/04/2022, nº 
77, seção 3, Pagina: 330.

FerNaNdo dos saNtos VaLe
Secretário Municipal de Saúde

cNPJ 11.984.819/0001-57

aViso de HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico 008/2022 - srP

o Fundo Municipal de educação torna pública, a Homologação do Pre-
gão eletrônico Nº 008/2022-srP - Sistema de registro de preços que 
objetiva a futura e Eventual contratação de Empresa Especializada para o 
fornecimento de Materiais Técnicos (correlatos), para atendimento a farmá-
cia Básica, que serão utilizados em todas as unidades de Saúde no Municí-
pio de Viseu/Pa. declarando Vencedoras às empresas: aHcor coMErcio 
dE ProdUToS odoNToloGicoS lTda, cNPJ Nº 37.556.213/0001-04. Va-
lor de r$ 383.130,70. BraGaNTiNa diSTriBUidora dE MEdicaMENToS 
lTda cNPJ Nº 07.832.455/0001-12. Valor de r$ 303.359,10. ET MarQUES 
EirEli cNPJ Nº 08.691.632/0001-50 Valor de r$ 690.078,10. Valor de r$ 
690.078,10. MEdNordESTE coMÉrcio dE MEdicaMENToS EirEli cNPJ 
Nº 14.202.227/0001-24. Valor de r$ 75.699,00. alTaMEd diSTriBUido-
ra dE MEdicaMENToS lTda cNPJ Nº 21.581.445/0001-82. Valor de r$ 
33.689,40. NorTEMEd diSTriBUidora dE ProdUToS MEdicoS cNPJ Nº 
05.048.534/0001-01. Valor de r$ 39.178,00. PHarMa Bra coMErcio dE 
ProdUToS farMacEUTicoS EirEli cNPJ Nº 22.351.840/0001-31. Valor de 
r$ 9.332,00. criSTalfarMa coMErcio rEPrESENTaÇÃo iMPorTaÇÃo EX-
PorTaÇÃo lTda cNPJ Nº 05.003.408/0001-30. Valor de r$ 20.672,00. Valor 
global estimado r$ 1.555.128,30 assinatura: 17 de abril de 2022. Sobre a 
Égide do decreto 10.024/2019.

eXtarto de ata de reGistro
ata de reGistro Nº 132/2022 - Pregão eletrônico 008/2022-srP 
sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual contra-
tação de Empresa Especializada para o fornecimento de Materiais Técnicos 
(correlatos), para atendimento a farmácia Básica, que serão utilizados em 
todas as unidades de Saúde no Município de Viseu/Pa. declarando Vence-
doras às empresas: aHcor coMErcio dE ProdUToS odoNToloGicoS 
lTda, cNPJ Nº 37.556.213/0001-04. Valor de r$ 383.130,70. BraGaNTiNa 
diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda cNPJ Nº 07.832.455/0001-12. 
Valor de r$ 303.359,10. ET MarQUES EirEli cNPJ Nº 08.691.632/0001-50 
Valor de r$ 690.078,10. Valor de r$ 690.078,10. MEdNordESTE coMÉr-
cio dE MEdicaMENToS EirEli cNPJ Nº 14.202.227/0001-24. Valor de r$ 
75.699,00. alTaMEd diSTriBUidora dE MEdicaMENToS lTda cNPJ Nº 
21.581.445/0001-82. Valor de r$ 33.689,40. NorTEMEd diSTriBUidora dE 
ProdUToS MEdicoS cNPJ Nº 05.048.534/0001-01. Valor de r$ 39.178,00. 
PHarMa Bra coMErcio dE ProdUToS farMacEUTicoS EirEli cNPJ Nº 
22.351.840/0001-31. Valor de r$ 9.332,00. criSTalfarMa coMErcio rE-
PrESENTaÇÃo iMPorTaÇÃo EXPorTaÇÃo lTda cNPJ Nº 05.003.408/0001-
30. Valor de r$ 20.672,00. Valor global estimado da ata SrP r$ 1.555.128,30 
(Um milhão, quinhentos e cinquenta e cinco mil, cento e vinte e oito reais e 
trinta centavos). assinatura: 17 de maio de 2022. Vigência: 12 meses.

eXtrato de coNtrato
PreGÃo eLetrÔNico 008/2022 - srP

oBJeto: Sistema de registro de preços que objetiva a futura e Eventual 
contratação de Empresa Especializada para o fornecimento de Materiais Téc-
nicos (correlatos), para atendimento a farmácia Básica, que serão utilizados 
em todas as unidades de Saúde no Município de Viseu/Pa.
contratante: FUNdo MUNiciPaL de saÚde, cNPJ: 11.984.819/0001-57.
Termo de contrato nº 133/2022/cPl, contratado: aHcor coMErcio dE Pro-
dUToS odoNToloGicoS lTda, cNPJ Nº 37.556.213/0001-04. Valor de r$ 
383.130,70.
termo de contrato nº 134/2022/cPL, contratado: BraGaNTiNa diS-
TriBUidora dE MEdicaMENToS lTda cNPJ Nº 07.832.455/0001-12. Valor 
de r$ 303.359,10.
termo de contrato nº 135/2022/cPL, contratado: ET MarQUES EirEli 
cNPJ Nº 08.691.632/0001-50 Valor de r$ 690.078,10. Valor de r$ 690.078,10.


